
Kopje e vendimit idergohet:

Gjykatave te Republikes se Kosoves;
Zyres Qendrore te Evidences Pen ale;
Sekretariatit te KGjK-se, si dhe
Arkivit.

Andaj, nga se u tha si me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Keshilli me qellim te digjitalizimit te sherbimeve dhe proceseve brenda gjykates dhe duke marr
parasysh impaktin pozitiv qe do te kete procedimi elektronik i certifikatave te gjendjes penale ne
lehtesimin e qasjes se paleve ne sherbimet e gjykates, ka vendosur qe me rastin e nxjerrjes se
certifikates se gjendjes penale ne forme elektronike - online nga sistemi, palet kerkues te marrin
kete sherbim pa pagese. Sa i perket, terheqjes se certifikatave te gjendjes penale ne forme fizike
ne gjykata, te paguhet taksa konform rregullave te percaktuara ne Udhezimin Administrativ per
unifikirnin e taksave gjyqesore,

Arsyetim

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me date 24 nentor 2022, ka shqyrtuar ceshtjen e pageses se
certifikatave elektronike (online) qe pasqyrojne te dhenat nga dosja penale, te cilat do te
procedohen nga Sistemi Qendror i Evidences Penale.

II. Vendimi hyn ne fuqi me date 24 nentor 2022.

I. Miratohet propozmu qe certifikata elektronike e gjendjes penale te nxjerret pa
pagese per palet kerkuese, kurse te paguhet taksa per terheqjen e certifikates se
gjendjes penale ne forme fizike ne gjykate.

VEND 1M

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves,
Rregullores Nr. 11/2022 per Evidencen Penale ne Republiken e Kosoves, ne mbledhjen 299-te,
te mbajtur me date 24 nentor 2022, merr kete:

KGJK.nr.4S1/2022
Date: 24 nentor 2022
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